Ultiḡ sciendū est q̄ negatōes p̄m̄ p̄m̄. ex
diuisiō vīs in tale errore iudicēt. et sc̄dm̄
hoc diuisiōe q̄ eos ē p̄cedēt. ¶ **C**ū dā
ent̄ dixerit q̄ q̄stet idem sil eē et nō esse
suasi aliq̄ rōe sophistica. quā solue nesciue
rē: ideo q̄stet acq̄stetebat. Et tales sūt finale
curabiles: q̄ p̄ solutōes rōis (q̄ deapūtur)
ab errore suo finale curabūt. ¶ **I**deo tū ist̄
p̄cedit ar̄s. p̄cedo apparētia q̄stet et solue
do eā. ¶ **U**ltū vō hoc dixerit nō moti aliq̄
rōe l̄ apparētia: si sola p̄ternua. Et ist̄ h̄
q̄stet ex ineruditōe in arte logica. quia
ignoraueit q̄ ē demōstratio et q̄ nō. Et
ita oēs p̄p̄os̄ asserē voluerit / et oppōita /
c̄rissā demōstratōe demōstrat nō p̄t. et ita op̄
p̄tenti p̄m̄ p̄m̄ q̄stet: q̄ p̄m̄ p̄m̄ demōstrat
eis nō p̄tēt. Et ita vitupabilioēs sūt aliis
et iurabilioēs: q̄ pro rōe nō h̄nt n̄ volū
tatē p̄ternua: nec ē vllq̄ modo p̄cedēdi

cōt̄ eos n̄ p̄ via facti et p̄ rōes sup̄tas
ex h̄catōibz rōibz: q̄admodū in rōibz p̄e
missis p̄cessū est. ¶ **C**ū apparētia sua
soz aliq̄ rōe sciendū est q̄ sic arguebat. Ex
nichilo nichil fit: q̄ oē qd̄ fit p̄: ex q̄stet
in illo ex quo fit: si viderē cōtra fiet ex eodē
ut ex aq̄ fit aer q̄ est calidq̄ aq̄ vō frigida:
q̄ ḡtia sūt sil in eodē: et p̄ q̄nt̄ eā q̄stet.
¶ **A**d h̄c rōes r̄ndet ar̄s q̄ in p̄te vey dicit
et in p̄te flm̄. Vey est enī in hoc q̄ dicit q̄
ex nichilo nichil fit. et oē qd̄ fit p̄: ex q̄stet
aliquo nō in eo ex quo fit. Dicit falsū dicit ac
gcludit q̄tia et q̄stet eē actu sil / et ḡtia
lit q̄stet in q̄stet. Et ita decepti fuerit isti
ignoraues nāz entis in p̄o. ¶ **I**te arguit ar̄s
q̄ istos q̄ est maueit q̄ nulla sit s̄ba / au
nō insit motq̄ / et et ḡtia. et cor̄s. / cuiq̄
oppōitū demōstratū est d̄ p̄ h̄: et ita adming
in tali s̄ba nō gcludit p̄ p̄missa rōes / q̄ ḡtia
et q̄stet ibi actu sūt / et de ea sil v̄stet.
¶ **U**ltiḡ sciendū est q̄ aliq̄ fuit error q̄
dā q̄stet reducibil̄ est ad p̄ditū errore.
Dixerit enī aliq̄. oē qd̄ appar̄ eē verū /
ita q̄ vitas nō est sumēda si aliqd̄ qd̄ r̄pi
at̄ fixū et det̄atū in re: si d̄taxat sumēda
est si aliqd̄ qd̄ nob̄ appar̄. Et ex isto errore
stat̄ sequit̄ p̄ditū sūt q̄ duo q̄stet statim
erit sil via. q̄ si vnu appar̄ vni / reliquū
statim appar̄ alī hōi / l̄ eide hōi in diuisiō
q̄stet / l̄ in eodē tpe sc̄dm̄ diuisiō sensū. ¶ **C**ū
in eodē tpe si diuisiō sensū cōtra appar̄erēt.
silt in diuisitate aialū / qd̄ vni appar̄erēt
dulce et quēmēd̄: alī appar̄erēt amarū et iḡ
ueniēs / Et sic volūt isti q̄ cūlibz credat:
et p̄ q̄nt̄ / q̄stet appar̄erēt sūt vey / Et h̄o secte
maxiḡ auroz fuit Eractitq̄. Democritq̄ et
p̄ illas apparētiās dicitas posuit q̄ nichil
est det̄atē vey in rebz. aut si est: nō est
nob̄ manifestū. q̄ q̄nt̄ rōes r̄p̄ accipiḡ
p̄sensū: iudicū at̄ sensū nō ē c̄tū (cū nō

per eodem modo iudicat) ideo concludit q nulla
certitudo videt nob de veritate. Et ideo illi
q queniunt in huius errore q ad modum dicitur ^{inueniunt}
est de aliis) ex diversis viis in ipm cadunt
Quidam enim dixerunt ita moti aliam rationem: alii vero
non: si sola perpetua: ideo aliter et aliter eorum
eos procedunt. **C**onceduntur est ultio q
decepti ratione sophistica: decepti ex duplici
radice. **P**rimo: radice eam q non ponebant
diam in sensu et ita. Et q cognitio sensu
fit per quadam alteratione sensu a sensibili: ideo
dicebat q cognitio sensu corripit non rei sen
sibili. qre o3 (ve dicit) illud qd videt si sensu
de nra ee vey. Et q ois cognitio e sensu
sequi: q de qd aliam appar: sit veru. In h
aut ro non solu defiat eo q pot sensu et
ita ee idem. si ena in hoc q pot sensu
nisi falli a sensibilibus. fallit in a sensi
bilibus vobis et p amos. et ee a prius sensibi
libus p amos. **S**ecundum oportet q si cognitio
sensu fiat p impressione facta in sensu a sen
sibili q p hoc iudicium sensu corripit
ne rei sensibili. **N**on enim oportet q actio
agentis recipiat in patiente sedm modum
patientis agentis. Et q sensu non e sp
dispositio ad recipiendum forma sensibili q
est in sensibili: ideo non o3 q sp de sensibi
li si nra rei sensibili iudicat. n3 q p: mit
ad ipam nra sensibili se habeat. Et hac
ro posuerit. **D**eclarat et Empedocles pru
dentia pmutari si pmutatores corporal habi
tudis seu complexio. q crediderit q ista non
distinguit a sensu. **N**on dicebat **D**eclarat
q est una et eade via in toto uniuerso/ et
in singulis eius partibus/ et in homine. **D**icit in toto
uniuerso vocat deq et in singulis partibus uni
uersi dicit na: et in homine ita. **D**icit enim isti
homines fuisse de sua opinioe. qd pbat p h
q homines vixisse hectoris letali vulne

prussu/ alia et alia sapere q p q corpore
hitudis veritate: **C**onceduntur oes istos dat aut
vna inueniunt dicit q gressim amos est
in ista q erat maxie qretes et amates vey
int ceteros. et in tles smas de veritate pte
rebat dicitur n: ee in rebus deitate veru/
si veritate rei dicitur q sit in apparena. **E**x
si ita eet: vanu eet studio veritatis iquede/
tatu labore iquede. **H**ic in h: casu veritatem
iqr: eet qsi volatilia psequi. **Z** sive alia
radix erroris istoy puenit. q crediderunt
oe ens esse male et sensibile. Et q in rebus
sensibilibus et malibus malum est de na ista
seu deitate p nam me q in eis est/ et de
se non est deitate ad vnu: ideo dixerit q in
rebus nichil deitatu est. **I**n sup dixerit isti
res oes ee in gnuo motu: de eo at quod
mouet/ qd mouet/ non p aliquid deitate
vey dia. Et ita ex ista concludat q veritas
p ois non p se q modum deitatu in rebus. si
ponit illud qd appar: agnoscat/ ita q idem
sit ee vey/ qd aliam appar: **E**x illa radice
bq vey illa **S**arclius opinio ex nra dicitur
q non conuenit his itre eude flumini/ pmo n:
eude horez bis itre eude flumini: p pmo
tatores in horez q flumini. **D**eclarat et iste **H**ec
clius ad tanta fatuitate q non audebat ali
qd vbo exprime. si ad exprime qd volebat
solu mouebat dignu. et h: ideo q credebat
q veritas rei (qua volebat enunciae) p q nisi
ret q ois formaet. **B**reui at spatio dig
nu mouebat: q it. **A**d ad p pte ista
et alioz ia in octauo phi. **D**eclarat est.
q non ee ens e male et sensibile. **D**eclarat
est et q non ee corpus est gna: et corpus.
Et et q non ee corpus gna: et corpus. in co
tinua nismutatoe pauerat. **O**nsu est enim
in phi q luy ma gna dese est/ sic deitate.
Et ita res agnoscat p sua forma mag
q p ma: non e dicit q de rebus non possit ha

beri detriata ggrino: Dicit in ant^o q^ond
 ad hoc monuū q^o maiorē vī siluūdiēz h
 her opio q^o opio Epiphani ad Deopha
 ne q^o dicebat oia ee imobilia et natia et
 p certitudiez sūti. Cōf hāc rādūe de nā
 sensibiliū et mutatiōe pōt textū sex rōes:
 Cōf aliā vō radūe de apparētia sensuū
 et de diūsitūe sensū et itē alios septem
 rōes pōit: Et cōf alios q^o ex sola pter
 ua et nō ex aliq^o rōis apparētia ita enū
 cianēt pōt textū duas rōes ad hoiez
 siue apparētes, et alias duas s^o vitatem.
 Et q^o clare s^o in textū: ideo breuitatē grā
 reliquūt. Rubiq^o rōibz pōit q^ondit
 ant^o q^o int^o oēs opioēs seu sūas istas illa
 est firmiūssima q^o dicit q^ondōia nō ee sil
 vā. Ex q^o enū seq^o q^o nec q^ondōia eudem
 inē pōt. eo q^o in vno q^ondōio s^o itelligit
 aliq^o negatiō:

Ultiq^o sūctū est q^o pter sūctū aliq^o error
 quozda pōnētū mediū it^o q^ondōia: et
 ita dicebat isti q^ondōia sil ee falsa: Cōf
 q^o sic pōdit phs. 1^o enū addunt septē
 rōes cōf eoz pōitōes: 2^o o^ondit q^onter
 diūsi mode diūsi hāc opioēs tenētes in
 eā inderit: 3^o o^ondit aliq^o opioēs anq^o
 de p^o nē hūc opioi et aliū opioi de
 vitate q^ondōioz q^ont se habei. 4^o Ma
 (septē rōnū) sūct ex diffōe veri et fli
 sūa dice vey nichil aliud est q^o dūc ee
 q^o est / aut nō ee q^o nō est / 5^o dūc flm
 nichil aliud est q^o dūc ee q^o est non :
 aut nō ee q^o est: 6^o q^ont dūc aliq^o /
 aut dūc ee q^o est / aut nō ee q^o nō
 est (et sic dūc vey): 7^o dūc nō ee q^o est /
 l^o ee q^o nō est (et sic dūc flm): Et p^o q^ont
 q^ont dūc aliq^o / dūc vey l^o flm: et sic
 nō est dare mediū int^o vey et flm.
7^o rō Si est mediū in q^ondōioz /
 aut est mediū p^o p^o p^o extremoz
 (q^o est mediū eūde g^ontū extremis).
 v^o l^o mediū p^o abnegatiōes (q^o ee g^ontē di
 usū ab extremis. Si dūc p^o mu. seq^oret.

44.
 q^o eit aliq^o g^ontiō triata ad ee q^o non
 eit ex nō ee / s^o eit ex tali medio. et sil
 eit aliq^o corruptio triata ad nō ee / q^o nō
 eit ex ee / q^o est cōf diffōez g^ontiōis et cor
 ruptiōis: Si dūc s^odm seq^oret q^o oio cal
 lēt: motū et mutatiō. et q^o oio muta
 tiō est de extremo in extremū / aut de ex
 tremo in mediū / aut eadē sic q^o o^o me
 diū illud ee eūde g^ontū cū extremis.
1^o rō Int^o dūc in oī q^oceptōe sua q^o
 sententiā / aut aliq^o affirmat aut
 aliq^o negat: Wel g^o aliq^o affirmat l^o
 negat sicut est in re / et tūc vey dūc p^o dif
 fōez veri: v^o sicut nō est in re / et sic me
 tū et flm dūc p^o diffōez falsi. **2^o rō** Si
 in q^ondōe sit mediū / o^o hoc ee vey in oī
 q^ondōe. q^o v^o ee sūle de oibz diceā: s^o h^o
 est ipse. **3^o rō** it^o ens et nō ens nō p^o dai
 mediū: alias it^o g^ontiōes et corruptiōes eet a
 lia inmutatiō. **4^o rō** si unū q^ondōia sit
 mediū / sil it^o oia q^ontia eit mediū. et p^o
 q^ont eit aliq^o nūc q^o nō est par^o n^o ipar^o:
 q^o est ipse / et q^o dūc ab ipse. **5^o rō** Oē
 q^o g^ontit affirmatē g^ontit et negat: s^o g^o
 g^ontit affirmatē h^o tria s^o affirmatiōes negatiōes
 et mediū pōitū ab adūfāio it^o affirmatiōem et
 negatiōes: g^o g^ontit ista it^o et negat: Et
 sicut negatiō est aliud ab affirmatiōe / ita ista
 negatiō qua negabūt illa it^o eit q^odda q^o
 tū p^o illa tria pōitū. et itē g^ontit illa q^o
 tuoz negat. et sic in istū erit plura media
 vera q^o illud mediū pōitū ab adūfāio it^o
 affirmatiōem et negatiōes. **6^o rō** et vltia rō
 Si aliq^o interroget vey hō sit albz. nūc ē
 q^o r^ont affēctat v^o nō. Si affēctat: claz
 ē q^o affirmatiōes dūc verā: Si nō: claz ē
 q^o dūc negatiōes ee verā: Et p^o q^ont o^o q^o
 inderit q^ondat affirmatiōes l^o negatiōes / Et
 sic int^o h^o duo nō est mediū: In breui
 g^o patet iste septē rōes. q^ont pōitū d^o phs

q̄ p̄dā opio v̄it q̄bq̄dā q̄ nō potant sol-
uē rōes factas ab eis vl ab aliis: ideo q̄es-
fert q̄lōes eoz. Alio vō v̄it h̄: opio q̄
voluerit q̄re dem̄tāoēz in oibz, ideo nō
luert q̄dē ea q̄ dem̄tāri nō p̄nt / si negat
ea, et q̄ p̄n̄: p̄: nō p̄nt dem̄tāi: ideo
negauerit ea: **Conr** d̄: ar̄: q̄ cōt̄ oēs
tales opioēs inopiabiles p̄cedendū ex dif-
foibz veri et falsi et alioz rōy: sicut ar̄:
p̄cessit in suis rōibz: **Ch** dicit aliq̄s. **Et**
si isti et maxie p̄terui negaret diffōes
rōy: **Ideo** d̄: ar̄: ad hoc q̄ si ponat noia
aliq̄d fr̄tia: n̄c̄ est q̄ q̄redat diffōes noiz.
q̄ diffō: nichil aliud est q̄ rō: q̄ nomē
est signū. Si vō nō q̄redat noia aliquid
fr̄tā: tūc nō dicit a pl̄tā: et s̄t det̄ioris
nē q̄ bruta vt d̄m̄ est. **Ideo** n̄ talibz nulla
tenq̄ est disputā dū: **Tales** isup negado
voces fr̄tā: ponit eas fr̄tā: q̄ nō n̄ loq̄do
hoc negat p̄nt: **Post** h̄: at dicit p̄hs q̄
ad positōes **Et** ar̄ dicitis oia moui sep̄.
seq̄t̄ q̄ d̄oia ēē sil vā, q̄ q̄d mouet h̄z
nō ēē mixtū cū ēē: **Ad** p̄oēz vō Anaxa-
gore: seq̄t̄ q̄ aliq̄d sit medū it̄ q̄dōia,
p̄dit enī q̄dlibz mixtū cū q̄libz: de mixto
at̄ neutz ext̄oēz dicit p̄t, sicut colores me-
dū nec s̄t albedo nec nigredo, et ita illud
mixtū nec est bonū nec nobonū: et sic
est medū it̄ q̄dōia: et p̄ q̄nos h̄ar p̄oēz
oia s̄t flā: **Utrū** fr̄tū est q̄ p̄q̄ ar̄: disputauit
cōt̄ istas opioēs: **Conr** disputat q̄ q̄dā
q̄ destruit p̄n̄: logice q̄ q̄dā d̄uert oia
ēē vā: aln vō oia falsa. Si enī aliqua
h̄ay opionū ēē vā: logice nō ēit n̄tāia:
q̄ finis ei q̄ est discernē vey a falso. **Conr**
disputat cōt̄ q̄dā q̄ destruit p̄n̄: p̄hice
q̄ q̄dā d̄uert oia s̄p̄ moui, et aln oia s̄p̄
d̄uert q̄esrē, et aln d̄uert oia q̄n̄ mouei
et oia q̄n̄ q̄esrē: **Cōt̄** destruetes p̄n̄:

logice p̄oēz q̄nos rōes **U**: est. In p̄oibz
rōibz deducit̄ est inter vey et nō vey/
p̄nt̄ ens et nō ens, nō est dāc medū: n̄c̄
est q̄ s̄p̄ altam p̄t̄ q̄dōis ēē verā, et al-
tam falsa: q̄re nō oia s̄t vā / oia falsa.
U: rō **U**ey nichil aliud est q̄ illud
affirmat̄ q̄d fl̄m̄ est negat̄, et egūso fl̄m̄
nichil aliud est q̄ affirmat̄ illud q̄d vey
est negat̄, et egūso p̄ diffōes veri et fl̄:
q̄ ip̄q̄ est oia ēē flā, et sil vā ēē vā **U**:
rō ex p̄cedenti disputatōe q̄t̄ errorē de me-
dio q̄dōioy q̄s̄t̄. q̄ de q̄libz n̄c̄ est aut af-
firmat̄ aut negat̄ (n̄ nichil sit medū it̄
q̄dōia): q̄ ip̄q̄ est oia ēē vā / et sil vā ēē
flā **U**: rō **U**oioēs p̄dicit̄ seip̄as destruit:
q̄ rō. **Assumptū** sic deducit̄. **Qui** dicit oia ēē
vā / dicit q̄t̄ā sue opioēs ēē verā: h̄ q̄t̄ā
sue opioēs est q̄ opio nō sit vā: q̄ q̄ dicit
oia ēē vā d̄: sua opioēs nō esse verā, et ita
destruit ea. **Dicit** q̄ d̄: oia ēē flā / d̄: seip̄m̄
dicit fl̄m̄ / et sic destruit sua opioēs: **Ch**
dicit adūsāq̄ q̄ d̄redo oia ēē vā / ab ista
vilitate exipit̄ sua opioēs q̄t̄ā sue opioēs
s̄p̄ oia s̄t flā / **Et** sic dicit oia ēē vā / p̄nt̄ v-
nā solā p̄oēz ēē flām s̄p̄ q̄t̄ā istā oia s̄t
vā / q̄ est oia s̄t flā sue oia n̄ s̄t vā
Et dicit oia ēē flā / ponit vnā solā esse
verā s̄p̄ q̄t̄ā istā oia s̄t flā / h̄ar suam
p̄oēz: **Cōt̄** hoc arguit ar̄: sic. Si
d̄t̄ q̄ vnā p̄oēz sit vā seq̄t̄ istas ēē vās,
et si vnā falsa seq̄t̄ istas ēē falsas: et sic
nulla eoz a suo dicto vli p̄t̄ capē vnā solā
p̄oēz vt exēplificatū est. **Assumptū** p̄bat
ar̄: nā si h̄ec p̄oēz est vā / forte sedet /
h̄ec ēit vā / forte sedet ēit verū, et sic in
istis: **Et** sic p̄n̄ p̄ressā cōt̄ negat̄es
p̄n̄: logice: **Ch** q̄eret aliq̄s. **Quā**
nō disputat ar̄: q̄ illos q̄ dicit oia ēē
vā et falsa sil **U**: **R̄ndet** ar̄: q̄ q̄ h̄ar
opioēs ass̄it, ille p̄oēz vnāz p̄dicitay cōt̄
q̄o disputat / **Et** ita si q̄libz illay fuit im-

pugnata / tria est ipugnata: #
Contr disputat autem tot eos q dicit
 oia qesce adducendo una roes / Na si
 oia qesce / tuc nichil remouet a dis
 pte in q aliqui est / Et ita qm est vez
 se est et eit vez qd e flm / Et est qd
 est flm / se est et eit flm qd eca est
 inque mes: # **S**z qd opioes ponere oia
 se moui: adducit aut duag roes #
Ad 2^o est: Di oia se mouent: nichil eet
 qesrens: et sic nichil eet vez in rebz (q
 qd est vez ia est: et qd mouet: nodu est):
 et sic oia eet falsa: qd est ipugnati # **Z**
 ro: **D**e qd pmutat: es aliq in aliud pmut
 tar: si illud ex quo pmutat: inest ei qd
 pmutat: qd in pmutat: (alias no pmut
 taret: si ia pmutatu eet): q oz dicit q
 aliqd sit imanes in rebz: qre no oia se
 mouet: # **C**or alia opioes q poit oia qis
 moui: et qis qesce dt texta: q qda sit mobi
 lia q se mouet: et nuq qesce sit celestia
 corpora: Et est qda mouet se imobile ut
 demratu est 8^o phi 7:

Sed qret aliqs Quae phe hic disputat
 conr negates pn: logica: et phice # **C**au
 sa est qz oia pn: fidant sup pmu pn: sz
 q no qngit eide sil ee et no ee: et q nichil
 e mediu int qrdia: et ideo phe habet
 stabilire pn: oim sciaz: **N**o ad errorem
 q accidit circa ee et no esse) ponedo sz q
 qngit idem sil ee et no ee: seqt error: cir
 ca vez et flm: qz p ee et no ee: vez et flm
 diffiniat: ut supiq patut: **T**u si vez et
 flm foelit accipiat: sz emi ppe ptinetes ad
 logica qz rsequit ens in roe: de q logica
 rfidat: **C**a vez et flm sit in mece ut het
 sexto huq: **D**ur de eode errore (q est cir
 ca ee et noesse) seqt error q est circa moui
 et qesce: Et gnalit sicut oia pn: fudat
 et firmat in p: pn: et eis vitare iccludit:

sic error circa oia pn: oim sciaz redu
 cibil est in errore circa pn: pn: # **C**e
 habit in isto libro p qz aliq scie sz istiq
 (et no aliq) est qfidare ens iqm ens: et q
 huc istiq se: et sbam: et actus: pncipa
 lia in sbam: Cuius et est no solu qfidare
 sbas seplures / s gnalit oes sbas: in roe
 coi sbe et actus: **D**e et qz her scia (q pn
 cipalit sbam qfidat) et qfidat p: pn:
 et maxie pmu pn: se: **P**ater eca q
 illud est pmu pn: p qditoe ad hor
 reqstas: finalit patut disputatio et mo
 do disputadi tot errores tot illud pmu
 pn: qngites: et gnalit ondit errores oim
 phoz q de pn: re: re: false enutiauerit
 redutes in aliq hmoi errore: **D**ispu
 taut eca finalit tot destruetes pn:
 logica et phice: **E**t in istiq phedix mania
 huq qm libri: Et sic p qz glo ad qstiu:

Ad roes an oppositu # **A**d pma d: q
 sensu et ut bñ decipiat: circa ppu obm
 p actio # **A**d 2^o d: q oie qd apparet est
 ens: s no est illud ens qd apparet: ad mng
 se: **I**deo no seqt q oie apparet sit vez: qa
 vez vlt ens rportat qformitate iqz ad re
 # **A**d 3^o d: q licet flm foelit sit noens:
 in qm ad male in aliquo fidat et fulat:
 Et sic est qdam ens: qz ut dm est **O**me
 flm est in aliq ro: ideo pt moue pom app
 hensiu: **E**t h: de qoe: et p qus de qro
 libro dea suffinat:

Quia inuic qm libri q: p: **U**tz
 ad metaru pncat noim multi
 plia distictio # **A**r: p: q no: qz
 ad sophista ptinet ut 2^o elchoz # **Z**
 sic: **D**ne speales noia multiplica distiguat:
 sicut 2^o de aia phs distiguat illud nome
 passio: q no ptinet ist scie # **X**: sic **F**alsh: n
 scatis no fuerit phe speale metione de dist
 ctioibz noim multiplica pntetia ad alias

scias: q̄ nec hic debet hoc fieri: **In** oppo-
 sitū est phis q̄ istū libū istūit de distictōe
 noīm mltiplicū: ideo appellat̄ lib de q̄ti-
 ens: Pro r̄isioe est
Sacdu p̄: q̄ p̄q̄ phis in p̄cedē libro
 det̄ia uir de his q̄ p̄nēt ad q̄sidatōez huius
 scie et oñdit in eodē libro q̄ ea q̄ ad hāc
 sciam p̄nēt s̄t oibz entibz coia. et mlti-
 pliat̄ dicit̄ in s̄dm p̄q̄ et p̄q̄q̄. donut
 etiā q̄ est modū r̄sidādi illa p̄mitte-
 do nullibz illoz distictōez. et q̄nt̄ reducere
 oia sciat̄ r̄q̄libz ad unū r̄ōē et p̄mū analo-
 gie illoz sciatōez. ideo exequēdo illā doctrina
 in hoc libro distict̄ quāt̄ noīa p̄nētia
 ad hāc scia. et oñdit ordēz sciatōez r̄q̄libz
 ad aliq̄ p̄mū sciat̄. Et p̄modū in se q̄n
 libro in p̄t det̄iare de rebz q̄ ad hāc sciam
 p̄nēt: **Q**uēdū 2^o q̄ r̄q̄libz scie est
 q̄sidāre tā s̄t s̄bm̄ passioes eiꝝ p̄m̄. et cā. ideo
 in hoc libro p̄: distict̄ quāt̄ noīa q̄ r̄ōez
 causaliū ip̄ortat̄: 2^o distict̄ quāt̄ noīa que
 sciat̄ s̄bm̄ huius scie et p̄tes eiꝝ s̄bieruias.
 3^o distict̄ quāt̄ noīa q̄ sciat̄ passioes entis i q̄
 s̄t ens. Et q̄ ut noīa ip̄ortat̄ia habitū
 dicit̄ p̄ncipi l̄ etiā cā. r̄ōis est p̄m̄. q̄ cā.
 et cā q̄ elīm: ideo p̄q̄ distict̄ quāt̄ hor nomē
 p̄m̄. 2^o hor nomē cā. et 3^o elīm. Et q̄
 hor nomē nā. quādā r̄ōez causaliū s̄t:
 ideo q̄nto distict̄ quāt̄ hor nomē nā. Et q̄ hō
 nomē nā. p̄m̄ in dēfōe nē: ideo q̄nt̄
 distict̄ quāt̄ illud nomē nā. Et sic p̄q̄ utē
 phis in hoc libro et ordē q̄sidāndoz. Et
 de distictōe huius noīs p̄m̄ in p̄m̄ q̄ōē
 videbit̄: **Q**uēdū 3^o q̄ licet p̄m̄ et
 cā idem sint s̄bō in dicit̄ r̄ōē. Cā ad r̄ōez
 p̄ncipiū sufficit negatio actioz. tū ordie q̄da
 ad postiq̄: si hor nomē cā quēdā s̄t fluxū
 ad eē causā sup̄addit̄. Et sic ordie cā est
 p̄m̄. s̄t nō eodē: **Q**uēdū 4^o q̄ res s̄
 q̄ nobis r̄notescūt a nob noīant̄: q̄stat
 at q̄ res q̄nto maḡ s̄t sensibiles. tāto nob

s̄t notōes. et q̄ motꝝ local̄ ē sensū ma-
 ḡ manifestior: ideo ordē p̄oris ad p̄q̄q̄ (q̄
 noīe p̄ncipiū designat̄) p̄: a nob in motū lo-
 cali q̄sidat̄. In quo q̄de motū recipiūtur
 tria entia sese q̄nta s̄q̄ magnitudo motꝝ
 et t̄ps. scilicet p̄q̄ et p̄q̄q̄ in motū cānt̄ a p̄ori
 et p̄q̄ntū in magnitudo. Et p̄q̄ et p̄q̄q̄
 in t̄ps a p̄ori et p̄q̄ntū in motū causant̄.
Sic q̄ p̄ois et p̄q̄ntū ordē in magnitudo.
 notōes est nobis p̄ori et p̄q̄ntū in motū. et in
 motū q̄ in ~~maḡ~~ t̄ps. Ex quo sciat̄ q̄ hō
 nomē p̄m̄. s̄t suā p̄mā ip̄ortat̄ s̄t id q̄ est
 p̄mū in magnitudo sup̄ quā s̄t motꝝ
 et q̄nt̄ s̄t p̄m̄ p̄t motꝝ. et p̄mā p̄t t̄ps. Et
 hūc modo p̄ncipiū oportet vltimū maḡ.
 in quo est finis motꝝ. **D**: q̄ motꝝ nō s̄t
 rapit a p̄m̄. maḡ s̄t p̄m̄. s̄t uīdū
 ab alia p̄t. a q̄ sciat̄ et maḡ in p̄m̄
 est mobile ut moueat̄: ideo 2^o p̄m̄. **D**:
 illud v̄n res sciat̄ et maḡ oportune in-
 pit motū. Hūc modū manifestat̄ at̄ in
 distictōe in q̄bz nō s̄t rapit motꝝ distictōe
 ab eo q̄ est sciat̄ p̄m̄. s̄t t̄ps ab eo q̄ ē
 maḡ notū quo ad nob. Et sic iste modū
 dicit̄ a p̄m̄. q̄ in p̄m̄. ex p̄m̄. maḡ
 distict̄ quāt̄ p̄m̄ motꝝ. In isto at̄ ex p̄m̄. motꝝ
 distict̄ quāt̄ p̄m̄ magnitudo. Et ideo et in ill motꝝ
 q̄ s̄t sup̄ magnitudis cūlaris nō hūtes
 p̄m̄. amp̄t̄ p̄m̄. ex p̄t motꝝ. s̄t in illa
 p̄t a qua maḡ oportune mouet̄ mobile
 s̄dm nā suā. sicut in motū p̄m̄ mobil
 p̄m̄ est ab oriente. **D**: in motꝝ hōis
 hō nō rapit s̄t motū a p̄m̄. v̄e. s̄t q̄nt̄ a
 medio v̄e. et q̄nt̄ a q̄nt̄. s̄t v̄n est
 ei oportune moueri: **C**ubiq̄ sciat̄ est
 q̄ ex ordie p̄ois ad p̄q̄q̄ in motū locali
 s̄t etiā notōes ordē nobis q̄ in aliis mo-
 tūz. ideo p̄q̄ duas p̄mas sciatōes p̄m̄.
 sumūt̄ alie q̄ dicit̄ p̄m̄. q̄ntōis aut̄
 aliq̄ rei. **Q**uēdū q̄de p̄m̄ p̄t se hūc dicit̄
 q̄ vel est ext̄m̄ l̄ int̄m̄. **D**icit̄ ergo.

p^m 3^o vñ res p^o gñat^r ipō in
 inexite / sicut in nauī sedde / et in domo
 fūdamentū. et in aīalibz (f qsdā) coz /
 f alios vñ rēbz / aut aliqd portōbile
 mēbz. 1^o d^r p^m illud vñ inipit
 gñat^r et dimesio rei ipō in nō exite in
 existēte. Et iste modus subdiuit^r in tres
 modos / f q hor pt accipi in nālibz / sicut
 puer d^r ex p^re et mē. l in agribilibz sic
 pncps et ipator aut tyranz / et gñat^r
 ille scdm q volūtate mouet illa q mo
 uet^r / et mutat illa q mutat^r in citate
 dicent^r p^m : l in artificialibz sicut
 ars. et inf artes adhuc architectonica
 maxie rōez pncipi hē d^r / Et sic est tres
 modi in hor quēntū q f quēlibz illud
 d^r p^m qd est p^m p^m inipit motz ipō
 nō in existēte. **Alio. 4^o d^r p^m in**
disiplinis illud vñ res agnosibil^r ē p^m :
 et hor mō dignitates et supōes dicit^r
 demōstratiōnū p^m / Et sic possū collige
 modos pncipi in nūo senāio / Ita q p^o d^r
 p^m p^o p^o magnitudis / sup quā inisit
 motz. 2^o illud d^r p^m vñ vñūqd^r fa
 ctū inipit moui. 3^o illud d^r p^m vñ
 res gñat^r ipō in existēte. 4^o d^r p^m illud
 vñ res p^o inipit moui ipō nō in existēte.
 4^o d^r p^m illud hō volūtate mouet^r
 q mouent^r / et mutat^r q mutat^r. 5^o d^r
 p^m illud vñ res agnosibil^r est p^m :
 Et p^o illos modos enūatos dicit textz
 et q^r modis d^r : q^r oīs rā p^m est : Et pt
 assigni sufficiētia modoz pncipi. q oīs
 illi modi quēntū in hor qd est eē p^m /
 Aut q in eē rei : aut in fieri : aut i agni
 tōe. **H^o distinguūt^r p^o hor qd est in esse. l**
ext^r. In inf^r sic est p^m vñ res est / Et h^o
duplicat^r p^o vñ res est f sitū. et sic est
p^m modz : Alio^o scdm t^o / et hor du^r
vl qm ad vñ eē / et sic ē scōs modz : l qm

ad eē smi^r / et sic est tūq modz. **Di sit**
ext^r rē / hor est du^r / vl quo ad eē rei : l q ad
ciq agnitōez / Di p^m / hor est duplicat^r
vl vt officēs : et sic est qm modz. **Vel**
potz vt finis : et sic est quā modz. **Di**
aut qm ad agnitōez : sic est sextz modz :
Et sic pt de modis pncipi. qbz nuat^r
et ad aliqd cōe reductis gcludit an^o q
nā h^o rōez p^m et silr elim q st^r in m^o
p^m : f dicit^r. **Rā nā d^r p^m sicut illud**
a quo inipit gñat^r seu motz : **Elm vñ**
sicut p^o p^o in gñatōe rei. **Di^r mens**
id est in^o et volūtate seu p^o dicit^r p^m :
quasi ext^r. **Di^r sba rei . i. s^o eē rei**
d^r p^m / **Di^r finis qm aliqd sit d^r eē**
p^m / **Donū aut^r (qd h^o rōez finis in p^o**
sequēdo et malū vitādo) st^r p^m agni
tōis et motz in mltz f^o in oībz q agūt^r
vt sine sicut in nālibz moralibz et arti
ficialibz : in qbz pncipue demōstratōes ex
sine sumūt^r : **Adn scdm q qm mlt**
tiplicitas distincta doctrinā et eē vitati
agnitōez ipediat^r : distincta in uiuat^r : et
ideo quēntū fuit an detriatōez meta^r
qonū (q mote fuerit et disputate in 3^o)
p^o p^o hōrōes et distinctōes noīm meta^r
Q^onto q in sal ad q sitū sit h^o. **Ad**
meta^r p^o p^o inet noīm mltiplinū
distinctio q sub sua gsidatōe cadūt. **Patet**
q distinctio hōr noīm nulli alii sine
agnit^r nō in nulla alia gsidēt^r. **Et**
mltplex idistinctū gfusionē pat^r : **Ergo**
scat^r q meta^r habet distinctū ista noīa
mltiplea. **Itē h^o sūa habet notificāe**
p^o p^o oīm demōstratiōnū : f p^o nō
agnosq nō in qm t^o t^o agnosq : q ad
agnosq dū hōr p^o / nā est eoz t^o t^o
agnosq : et q hōr t^o mltiples st^r :
ideo nā est eoz mltiplinatē p distinctōez